

**SEGURO OPCIONAL**

**Compañía Aseguradora: ERGO SEGUROS DE VIAJE**

**Póliza nº: 07620005566**

**NOTA IMPORTANTE:** De entre todas las garantías que constan en las Condiciones Generales de la Póliza, el asegurado tiene cubiertas las que se reflejan a continuación.

El Asegurado declara conocer y haber leído las Condiciones Generales de la Póliza, aceptando expresamente las exclusiones y cláusulas limitativas que se destacan en las mismas

| GARANTÍAS Y LÍMITES POR ASEGURADO |   |                              |            |            |
|-----------------------------------|---|------------------------------|------------|------------|
| RIESGOS CUBIERTOS                 |   | SUMAS ASEGURADAS POR PERSONA |            |            |
|                                   |   | OPCIÓN A                     | OPCIÓN B   | OPCIÓN C   |
| <b>1</b>                          | <b>EQUIPAJES</b>  |                              |            |            |
| <b>1.1</b>                        | PERDIDAS MATERIALES   | 600,00 €                     | 600,00 €   | 600,00 €   |
| <b>1.2</b>                        | DEMORA EN LA ENTREGA  | 60,00 €                      | 60,00 €    | 60,00 €    |
| <b>2</b>                          | <b>DEMORA DE VIAJE</b>  |                              |            |            |
| <b>2.1</b>                        | DEMORA DE VIAJE EN LA SALIDA DEL MEDIO DE TRANSPORTE  | 90,00 €                      | 90,00 €    | 90,00 €    |
| <b>2.5</b>                        | DENEGACIÓN DE EMBARQUE ("OVER BOOKING")   | 60,00 €                      | 60,00 €    | 60,00 €    |
| <b>2.9</b>                        | EXTENSIÓN DE VIAJE (máximo 5 días)  | 500,00 €                     | 500,00 €   | 500,00 €   |
| <b>2.10</b>                       | COMPENSACIÓN DE SERVICIOS   | 300,00 €                     | 300,00 €   | 300,00 €   |
| <b>2.11</b>                       | CANCELACIÓN DE LA SALIDA DEL VUELO PROGRAMADO POR PARTE DE LA CÍA. AÉREA.                                     | 90,00 €                      | 90,00 €    | 90,00 €    |
| <b>4</b>                          | <b>ASISTENCIA PERSONAS</b>  |                              |            |            |
| <b>4.1</b>                        | GASTOS MÉDICOS, QUIRÚRGICOS, FARMACEÚTICOS Y DE HOSPITALIZACIÓN   |                              |            |            |
|                                   | • Por gastos incurridos en España y derivados de una enfermedad o accidente ocurridos en España               | 1.000,00 €                   | 1.000,00 € | 1.000,00 € |
|                                   | • Por gastos incurridos en el extranjero y derivados de una enfermedad o accidente ocurridos en el extranjero | 15.000 €                     | 30.000 €   | 60.000 €   |
|                                   | • Gastos de odontólogo  | 150 €                        | 150 €      | 150 €      |
| <b>4.2</b>                        | PROLONGACIÓN DE ESTANCIA EN HOTEL con 200,00 €/día hasta un límite de   | 2.000,00 €                   | 2.000,00 € | 2.000,00 € |
| <b>4.3</b>                        | REPATRIACIÓN O TRANSPORTE SANITARIO DE HERIDOS O ENFERMOS   | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.4</b>                        | REPATRIACIÓN O TRANSPORTE DE FALLECIDOS   | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.5</b>                        | DESPLAZAMIENTO DE UN ACOMPAÑANTE EN CASO DE HOSPITALIZACIÓN   | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.6</b>                        | ESTANCIA DE ACOMPAÑANTE DESPLAZADO con 60,00 €/día hasta un límite de   | 600,00 €                     | 600,00 €   | 600,00 €   |
| <b>4.7</b>                        | REPATRIACIÓN DE UN ACOMPAÑANTE  | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.9</b>                        | REGRESO DEL ASEGURADO POR FALLECIMIENTO DE UN FAMILIAR NO ASEGURADO   | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.10</b>                       | REGRESO DEL ASEGURADO POR HOSPITALIZACIÓN DE UN FAMILIAR NO ASEGURADO   | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.11</b>                       | REGRESO ANTICIPADO POR SINIESTRO GRAVE EN EL HOGAR O DESPACHO PROFESIONAL                                     | ILIMITADO                    | ILIMITADO  | ILIMITADO  |
| <b>4.14</b>                       | TRANSMISIÓN DE MENSAJES   | INCLUIDO                     | INCLUIDO   | INCLUIDO   |
| <b>6</b>                          | <b>RESPONSABILIDAD CIVIL</b>  |                              |            |            |
| <b>6.1</b>                        | RESPONSABILIDAD CIVIL PRIVADA   | 60.000 €                     | 60.000 €   | 60.000 €   |
| <b>7</b>                          | <b>ANULACIÓN</b>  |                              |            |            |
| <b>7.1</b>                        | GASTOS POR ANULACIÓN DE VIAJE   | 1.500 €                      | 2.500 €    | 4.000 €    |
| <b>8</b>                          | <b>REEMBOLSO DE VACACIONES</b>  |                              |            |            |
| <b>8.1</b>                        | REEMBOLSO DE VACACIONES   | 1.000 €                      | 2.000 €    | 3.500 €    |

**INCLUIDO SERVICIO DE EMERGENCIAS 24 HORAS TELÉFONO:**

➤ Desde España 91 344 11 55

➤ Desde el extranjero +34 91 344 11 95